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Bp3 ochoBa Ha unen 145 CTaB (6) u unen 227
Ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pa3oBanue (,,Cnyx6en
BECHHK Ha Peny6mmka Makegonuja* Op. 82/18 u
~Ciyx0Gen  Bechuk Ha  Peny6nuka CeBepna
Maxenonuja“ 6p.178/21), ANPEKTOPOT Ha AreHumjara
3@ KBAJIUTET BO BHCOKOTO 0bpasoBanme, nonece

PEIMIEHUE
33 MOYETOK co paboTa cTyauckara nporpama ox npe
UHKITyC Ha aKa1eMCKH CTyaHH - AOANNIOMCKH
¢ryann (240 EKTC), no »PacTurenna
GHOTeXHOJIOFHja“, Ha 3emjoaenckn bakyarer npu
YuuBepsurer »l'one Jleaues® go Tan

. Co oBa pewenne ce YTBplyBa geka ce
HCMIONIHETH  yCcoBUTe 3a moyerok €O pabora Ha
CTyAMCKaTa nporpama oj MPB LHKIyC Ha akanemcku
CTYIHH - [OJMNIOMCKH Cryauu (240 EKTC), no
»Pacturenna 6uorexrxonomja“, Ha  3emjonencku
Gaxynrer npu Yuusepsurer ,I'oue Jlenyes* mo LlTun,

2. Osa pemlenne BJICTYBa BO CHJIa CO JIeHOT Ha
ZOHeCYBame,

Ob6pasnoxkenmne

ITo po6uBame Ha Pemenne 3a aKpeuTalmja
0p.08-85/6 on 12.06.2023 roguna Ol CTpaHa Ha
On6opor 3a aKpeHTalMja Ha BHCOKOTO obpazoBanue,
YHuBepsuter »loue Jlemues” go tun ce 0bpatu co
Oapawe Gp. 0809 - 665/1 on 28.06.2023 rOJIuHa, 10
ATeHUHjaTa 3a KBamnTer BO BHCOKOTO obpa3sosanue,
oA Ham 6p. 08-992/1¢0p 29.06.2023 rOjlHHa, 3a
YTBPAYBale Ha YCIOBHTEe 33 NOYETOK co paGota Ha
CTyAHCKaTta nporpama og NPB LHKIYC Ha akajgeMckn
CTYOWH - NOAMNIOMCKH CTyann (240 EKTC), no
»Pacturenua GuotexHonornja®, ya 3eMjonencku
taxynrer npu YHuBep3uter »loue Jlenyes” o Lltum.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenj
227 t& Ligjit pér arsim te larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sg Magedonisé" nr,82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sg Magedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilgsi ng Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
t€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Bioteknologjia
bimore", né Fakultetin e By Jjqésisé, prané
Universitetit "Goce Delgev" né Shtip

I. Me ké&t¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit t& paré & studimeve akademike -
studime deridiplomike (240  SETK), nga
"Bioteknologjia bimore", n¢ Fakultetin e Bujgésiseg,
prané Universitetit "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi né diten e
miratimit té tij,

Arsyetim

Pas marrjes sg Aktvendimit pér akreditim nr.
08-85/6 t& datss 12.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Universitetj "Goce
Delgev" né Shtip i drejtohet, me kérkesé nr. 0809-665/1
t€ datés 28.06.2023, Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e
Larté, me numrin tong 08-992/1t¢ datgs 29.06.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné tg
programit = studimor tg& ciklit t& pare ts studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK), nga
"Bioteknologjia bimore", né Fakultetin e Bujgésiseé,
pran€ Universitetit"Goce Delgev" né Shtip.
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JIupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJWTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBaHMe, cO PelleHue 6p.08-992/2 on
30.06.2023 romuna, (opmupa Komucuja 32
yTBpIYBathe Ha UCTIONHETOCTA HA YC/IOBHTE 3a MOUETOK
co paboTa Ha CTY[MCKaTa NporpamMa HaBeAcHa BO TOUKA
1 Ha oBa peLIeHHE.

KoMucujaTa, Ha A€H 03.07.2023 roxuHa,
M3BpILM YBMJl M H3TOTBH Wspewraj 6p. 08-992/3 on
07.07.2023 rommHa, Kaje € HaBeJEHO JeKa 3a
CTy/QWCKaTa Iporpama oj NMpB LHKIYC Ha aKageMCKH
CTyAMH - JOJMILIOMCKH CTYAHH (240 EKTC), mo
,PacrurenHa GHoTexHoNoruja®“, Ha  3eMjOJENCKH
thaxkynTer npu VHuBep3uTeT [ 0oLe Jenyes” o Lltum,
ce HCTIONHETH YCIOBUTE COrnacHo onpenbuTe YTBpACHH
co 3aKOHOT 33 BHCOKOTO 00pa3OBaHME H VYpenbara 3a
HOPMaTHBM M  CTaHapay  3a  OCHOBAIC Ha
BHCOKOOOpa30BHH YCTAHOBH M 33  BpLUCIHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHA A€jHOCT (,Cnyxben BeCHMK Ha
Peny6nuka Makesionuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WMajku ro BO MpPeABU/ H3HECEHOTO, CC OZlIy4H
KaKo BO AMCMO3WTUBOT Ha 0BA PELICHHUE.

IIPABHA TIOYKA: IlpoTHB OBa PpCIICHHE,
MOJE J1a Ce 3aBefie ypaBeH CIop, CO MOAHeCyBabe Ha
Tyx6a 10 YMpaBHHOT CYA Ha Peny6nuka CeepHa
Make/10HH]a, BO pok o1 30 1eHa Oft IEHOT Ha MpHEMOT
Ha OBa pelleHHe.

JlocTaBeHo J10:
- BucokoobpazoBHaTa yCTAHOBA
ApxHBa

8l 1 "
wspaborui/pérgatiti: Munena Edpemoncka 1/1#,1" Zat

onoGpumiratoi: Sevgil Mu?,ﬁgi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilgsi né¢ Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-992/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve per
fillimin me pung t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-992/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Bioteknologjia bimore", né
Fakultetin e Bujgésis€, prané Universitetit "Goce
Delgev" né Shtip, jané p&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té arsimit té
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€
larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s& Magedonis&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés s&¢ Magedonis€ s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& ketij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim)R hiti
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